
UCHWAŁA NR XXI/188/2020 
RADY MIEJSKIEJ W KŁODZKU 

z dnia 27 sierpnia 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi  na Burmistrza Miasta Kłodzko. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713), w związku z § 57 ust. 3 Statutu Gminy Miejskiej Kłodzko wprowadzonego uchwałą 
Rady Miejskiej w Kłodzku nr LX/469/2018 z dnia 30.10.2018 r. (Dziennik Urzędowy Województwa 
Dolnośląskiego z dnia 02.11.2018 r. poz. 5380) oraz art. 231 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (tekst jednolity: Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695, 1298) Rada Miejska w Kłodzku 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Rada Miejska w Kłodzku po analizie skargi na Burmistrza Miasta Kłodzka w sprawie braku udzielenia 
konkretnej i merytorycznej odpowiedzi na zadane pytania, uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenie skargi. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kłodzka. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Kłodzku 

 
 

Elżbieta Żytyńska 

Id: 5D6637AF-DC67-411C-BCEF-8147C14E03CB. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Skarżący p. S.B, wniósł do Rady Miejskiej w Kłodzku skargę na Burmistrza Miasta
Kłodzko w związku z brakiem konkretnej i merytorycznej odpowiedzi na zadane pytania dotyczące
podmiotów gospodarczych wykonujących zadania na rzecz Gminy Miejskiej Kłodzko.
Po wysłuchaniu stron i zapoznaniu się z prowadzoną korespondencją pomiędzy Skarżącym
a Burmistrzem, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku stwierdziła, iż
żądane przez Skarżącego informacje stanowią informację publiczną w rozumieniu przepisów
ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz.
1429 ze zm.)
Z treści art. 16. ust. 1 cytowanej wyżej ustawy wynika, że postępowanie w sprawach
o udzielenie informacji publicznej jest postępowaniem administracyjnym. Organem,
depozytariuszem informacji publicznej, jest w tym przypadku Burmistrz Miasta Kłodzka, który jest
jednocześnie administratorem danych osobowych oraz kontrahentem wykonawców, wystawców
faktur, o których udostępnienie, jako informacji publicznej, wnosi Skarżący. Zatem, zdaniem
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kłodzku, Rada Miejska w Kłodzku nie jest
organem właściwym do rozpatrzenia skargi w sprawie o udzielenie informacji publicznej.
Wprawdzie art. 229 pkt. 3. ustawy Kodeks postepowania administracyjnego stanowi: Jeżeli
przepisy szczególne nie określają innych organów właściwych do rozpatrywania skarg, jest
organem właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności: (…) wójta
(burmistrza lub prezydenta miasta) (…) – rada gminy, to z kolei z treści art. 21. ustawy
o dostępie do informacji publicznej wynika, że: do skarg rozpatrywanych w postępowaniach
o udostępnienie informacji publicznej stosuje się przepisy ustawy z dnia 30 sierpnia 2002 r. –
Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (t,j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2325 z późn.
zm.). Zatem, organem właściwym do rozpoznania skargi p. S.B. jest Wojewódzki Sąd
Administracyjny we Wrocławiu.

Id: 5D6637AF-DC67-411C-BCEF-8147C14E03CB. Podpisany Strona 1




